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Den 4. maj 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1278 (MOF 

alm. del) stillet 19. april 2021 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 1278 

”Hvorledes vil ministeren arbejde for at leve op til målet i EU’s biodiversitetsstrategi for 2030 om at 

eliminere bifangsten af fiskearter, der er truet af udryddelse?” 

Svar 

Regeringen vil i overensstemmelse med målsætningen i EU’s biodiversitetsstrategi arbejde for, at 

bifangsten af arter, der er truet af udryddelse, elimineres eller reduceres til et niveau, der giver mulighed 

for fuld genopretning. I det hele taget vil regeringen arbejde for at reducere uønskede bifangster i 

fiskeriet, både for at beskytte de sårbare arter og for at sikre den mest hensigtsmæssige udnyttelse af 

fiskeressourcerne. 

 

For at opnå denne målsætning vil der blive arbejdet på mange forskellige områder. Vi har brug for mere 

viden om bifangster, herunder hvor de finder sted, hvordan vi bedst undgår dem, og hvor sårbare de 

forskellige arter er. Vi har også brug for at udvikle nye, mere moderne og mere bæredygtige 

fiskemetoder, der kan være med til at undgå eller minimere uønskede bifangster. Det er bl.a. nogle af de 

initiativer, der er mulighed for at gennemføre inden for rammerne af det nye hav-, fiskeri- og 

akvakulturprogram (EHFAF), som der er indgået en bred politisk aftale om for 2021-2023. 

 

Også indførelse af den nødvendige fiskeriregulering i de beskyttede havområder under både 

havstrategidirektivet og Natura 2000-direktiverne vil kunne bidrage til at beskytte sårbare og truede 

arter.  

 

I øvrigt vil regeringen løbende inden for rammerne af den fælles fiskeripolitik og de regionale 

havmiljøkonventioner (OSPAR og HELCOM) have fokus på, at der skal gennemføres initiativer, der 

understøtter målsætningerne i EU’s biodiversitetsstrategi.      
 

 

 

 

Rasmus Prehn / Nis Christensen 
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